Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N° 101/22

EXM°. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA/SP.

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA a Vossa
Excelência, o nome da DRa SÍLVIA DESTRO ROSA WEDEKIN, para o
recebimento do TÍTULO DE CIDADÃ BURITAMENSE, em reconhecimento aos
relevantes serviços reconhecidamente prestados ao nosso município. De família
tradicional. Natural de Uberaba/MG. Cursou o primeiro e segundo Graus na Escola
Dr. José Ferreira daquela cidade. Mudou-se para Buritama no ano de 1989. Casada
com o Médico Anestesista Dr. Carlos Amilton Wedekin no ano de 1987, de cuja união
tiveram dois filhos: Lucas e Giulia. Médica Ginecologista/Obstetra, formada pela
FAMERP-Faculdade de Medicina de São José do Rio Preto em 1986, pós-graduada
em sexualidade humana em 2006, também pela FAMERP. Exercendo essa honrosa
profissão há 33 anos em nossa cidade, criando o serviço de ginecologia e obstetrícia
na saúde pública. Trabalha na UBS III Jaime Pinto Cunha, Santa Casa de Misericórdia
de São Francisco de Buritama e na Clínica Integral Med desde 2004, atuando na
mesma profissão, sempre com muito profissionalismo, responsabilidade e amor pelo
que faz, sem contar o seu carisma contagiante que encanta a todos os pacientes que
atende, de maneira cordial e amiga.

A honraria será entregue à Dra Sílvia Destro Rosa Wedekin em sessão
solene especialmente convocada, após entendimentos entre o autor da propositura, a
homenageada e a Mesa Diretora.

As despesas decorrentes da execução desta Indicação correrão por conta de
dotações próprias do Orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Sala das Sessões, 29 de setembro de 2022.

U,4 t1
WESL Y RODRWUES DA SILVA

VEREA OR

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fone (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000. Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br / secretaria@buritama.sp.leg.br / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: wwvv.buritama.sp.leg.br